
Smluvní strany  
 
ARCHAIA Praha o.p.s. 
IČ 26701227 
se sídlem: Truhlářská 1119/20, 110 00, Praha 1 - Nové Město 
zastoupená Mgr. Vojtěchem Kašparem, ředitelem 
doručovací adresa: ARCHAIA Praha o.p.s., Vratislavova 20/22, 128 00, Praha 2 – Vyšehrad 
 
(dále „ARCHAIA“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01, Praha 1 - Malá Strana  
zastoupený: Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem NPÚ ÚOP Praha 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č.ú.: XXXXXXXXXX 
Doručovací adresa: Národní památkový ustav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 
356/12, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
 
(dále „NPÚ“) 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění tuto 
 

dohodu 
o odborné spolupráci a poskytování služeb za účelem vědeckého poznání   

 
 

I. 
Předmět dohody 

 
1. ARCHAIA je na základě dohody A5/2017 o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění uzavřené 
dne  28. srpna 2017 se společností DIFESA a.s. (IČ: 24151882) oprávněna k provedení 
záchranného archeologického výzkumu realizovaného v souvislosti se stavebním projektem 
„rekonstrukce a dostavba zámečku čp. 1“ (dále jen „ZAV“), jenž je lokalizován na ploše 
Jinonického zámku, který je součástí pozemku parc. č. 265/1 v katastrální území Praha - 
Jinonice, adresa Na Vidouli 1/1,  Praha 5 – Jinonice (dále jen „stavba“). Terénní část ZAV je 
plánována na jarní a letní měsíce roku 2018 na ploše kulturní památky r. č. ÚKSP 10303/1-1365 
(Jinonický zámek). Předpokládaný termín zahájení ZAV ze strany ARCHAIA je stanoven na 7. 
května 2018. 
 

2. Předmětem této dohody je úprava práva povinností smluvních stran při odborné spolupráci na 
provedení ZAV popsaného v předchozím odstavci. 
 

3. Spolupráce založená smluvními stranami touto dohodou splňuje základní cíle a poslání činnosti 
odboru archeologie NPÚ Praha z pohledu metodiky, dokumentace, studia a záchrany 
archeologického dědictví Prahy a je v souladu s jeho odbornými/vědeckými zájmy.  

 



 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. NPÚ se zavazuje zajistit následující úkony s tím, že jejich provedením pověří svého 
zaměstnance XXXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, nebude-li ARCHAIA 
písemně oznámen jiný pracovník s odpovídající kvalifikací: 

- koordinace a strategie postupu terénního výzkumu,  
- koordinace a vedení výzkumného/terénního týmu, 
- příprava podkladů pro etapové zprávy a závěrečnou nálezovou zprávu, 
- koordinace spolupracujících specialistů, 
- průběžné vyhodnocování odkrývaných situací, 
- příprava podkladů pro fakturaci, 
- výběr terénních situací pro odběr vzorků pro specializované analýzy,  
- koordinace konzervace vybraných nálezů. 

Předpokládaný rozsah těchto prací celkem činí maximálně 400 hodin. 
 

2. NPÚ se dále zavazuje zajistit následující úkony s tím, že jejich provedením pověří svého 
zaměstnance XXXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, nebude-li ARCHAIA 
písemně oznámen jiný pracovník s odpovídající kvalifikací: 

- odborný popis stavebních konstrukcí odkrývaných v průběhu záchranných 
terénních pracích,  

- celkové vyhodnocení nálezového fondu stavebních konstrukcí pro závěrečnou 
nálezovou zprávu. 

Předpokládaný rozsah těchto prací celkem činí maximálně 100 hodin.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že délka a druh dle této dohody provedených prací bude pracovníky 
NPÚ evidována, a to ve výzkumném deníku archeologického výzkumu, který je povinna vést 
ARCHAIA.  
 

4. ARCHAIA se zavazuje poskytnout pověřeným pracovníkům NPÚ potřebné zázemí pro plnění 
výše uvedených úkonů, tedy zejména uzamykatelnou terénní kancelář, přístup 
k internetovému připojení, počítači a tiskárně, hygienické zázemí, elektrické energie. 
 

5. ARCHAIA se zavazuje poskytnout pracovníkům NPÚ veškerou součinnost a veškeré informace 
o stavbě či sjednaných podmínkách ZAV nezbytné k plnění předmětu této smlouvy.  
 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že odborné výstupy, které budou výsledkem spolupráce obou 
smluvních stran dle této dohody, budou podepsány jejich autory a zařazeny mezí odborné 
výstupy NPÚ s tím, že NPÚ je oprávněn k jejich neomezenému použití dle svého uvážení a 
potřeby.       
 

 
III. 

Úplata 
 

1. ARCHAIA se zavazuje uhradit NPÚ odměnu za výše uvedenou odbornou činnost popsanou v čl. 
II. této dohody dle skutečně odpracovaných hodin ve výši 480,- Kč bez DPH za každou 
započatou hodinu. K uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. 
 

2. Smluvní strany sjednaly, že úplata za činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této dohody nepřesáhne 
250.000,- Kč (bez DPH) s tím, že v případě, že by počet hodin potřebných k dokončení 



sjednaného plnění měl přesáhnout 400, uzavřou spolu smluvní strany dodatek k této dohodě, 
kde sjednají navýšení počtu hodin a sjednané odměny. 
 

3. Smluvní strany sjednaly, že úplata za činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 této dohody nepřesáhne 
50.000,- Kč (bez DPH) s tím, že v případě, že by počet hodin potřebných k dokončení 
sjednaného plnění měl přesáhnout 100, uzavřou spolu smluvní strany dodatek k této dohodě, 
kde sjednají navýšení počtu hodin a sjednané odměny. 
 

4. Sjednaná odměna bude ARCHAIA hrazena vždy měsíčně zpětně, a to na základě daňového 
dokladu vystaveného NPÚ a doručeného ARCHAIA vždy měsíčně s tím, že přílohou faktury 
bude soupis a specifikace druhu a délky provedených prací. 

 
5. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 
6. V případě prodlení ARCHAIA s úhradou jakékoli finanční částky dle této dohody se ARCHAIA 

zavazuje uhradit NPÚ smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky včetně DPH za každý byť i 
jen započatý den prodlení s tím, že nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

 
7. Po dobu prodlení ARCHAIA není NPÚ v prodlení s prováděním prací dle této dohody. NPÚ je 

oprávněn v případě prodlení delším než 5 dní práce prováděné dle této dohody až do doby 
zaplacení přerušit. 

 
 

IV. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto dohodu je možné ukončit výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou jeden měsíc s tím, že tato lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena protistraně. 
 

2. V případě hrubého porušení této dohody některou ze smluvních stran, zejména v případě 
prodlení s úhradou finančních plnění dle této dohody nebo v případě neposkytnutí dostatečné 
součinnosti k plnění této dohody je smluvní strana oprávněna od této dohody odstoupit 
(s účinky ex nunc). 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Kontaktní osobou na straně ARCHAIA ve věcech technických je pro účely této dohody: Mgr. Vojtěch 
Kašpar, e-mail: XXXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXXXX, 
nebude-li písemně sděleno jinak. 
 

2. Kontaktní osobou na straně NPÚ ve věcech technických je pro účely této smlouvy: XXXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXXX, tel. +420 XXXXXXXXXX, nebude-li písemně sděleno jinak. 

 
3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami a 

postupně vzestupně číslovanými.  
 
4. Tato dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou.  

mailto:kaspar@archaia.cz


 
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  
 
6. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní 

strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona. 
 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna podle zák. č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků. Za tím účelem 
se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu připravit dohodu a její dodatky 
v otevřeném a strojově čitelném formátu. Tuto dohodu zveřejní NPÚ. V případě nesplnění této 
smluvní povinnosti uveřejní dohodu a její dodatky druhá smluvní strana nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této dohody.  

 
8. ARCHAIA bere na vědomí, že NPÚ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. NPÚ si vyhrazuje právo zveřejnit 
obsah této dohody včetně případných dodatků v případě, že mu to ukládá právní předpis. 

 
9. Účastníci této dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a potvrzují, že 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
svoje podpisy. 

 
 

      

  V Praze dne ……….…2018                                  

            

                        V Praze dne …………….2018 

  

 
 
 
  ………………………………………………………..    ………………………………………………………… 

ARCHAIA Praha o.p.s.      Národní památkový ústav 
  Mgr. Vojtěch Kašpar        Ing. arch. Ondřej Šefců 


	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

